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Asia:  VN/27386/2023-VNK-31

Luonnos valtioneuvoston toimenpideohjelmaksi rasismin torjumisesta ja 
yhdenvertaisuuden edistämisestä

Tarkentavat kysymykset

Millaista sidosryhmäyhteistyötä tulisi tehdä toimeenpanon aikana (yhteistyötahot, yhteistyön muoto ja 
fokus)?

Tällä hetkellä erittäin vakava ongelma on vihapuhe ja syrjintä venäjänkielisiä, kaksoiskansalaisia 
(Suomi ja Venjäjä) sekä Suomessa asiuvia Venäjän kansalaisia kohtaan.

YVV:n tilastojen mukaan syrjintätapausten määrä kansalaisuuden perusteella on noussut 
merkittävästi v. 2022-2023. On vahva epäily siitä, että tämä liittyy Suomessa asuvien Venäjän 
kansalaisten syrjintään.

Aleksanterinliitossa olemme valmis yhteistyöhön tämän ongelman ratkaisemisen edistämiseksi. On 
tärkeää ylläpitää dialogia ja vuorovaikutusta erilaisten venjänkielisten oikeuksien edistävien tahojen 
kanssa. On tarvetta järjestää enemmän ja säännöllisesti (muutama kerta vuodessa) vihapuheisiin 
sekä syrjintään liittyviä anonyymeja ja riipumattomia kyselyitä, joihin pääsisivät vastaamaa kaikki 
halukkaat. On tarvetta järjestää avoimia keskustelutilaisuuksia, joihin osallistuvat vallan haltijat sekä 
venäjänkielisten edustajat.

Miten ja missä toimenpiteissä risteävän ja moniperusteisen syrjinnän torjuminen tulisi erityisesti 
huomioida?

Anonyymi rekrytointi on yksi tärkeämmistä keinoista, miten töihin pääseminen voidaan mahdollistaa 
kaikille tasavertaisesti. Anonyymi rekrytointi on käytettävä kaikissa valtion rahoittamisessa 
organisaatiossa, kunnissa jne.

Ulkomailla saadun korkeakoulutuksen vahvistamisen prosessi on liian kallis ja liian pitkä. Tämä 
vaikeuttaa maahanmuuttotaustaisten työntekijöiden pääsyä työmarkkinoille.
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Mitä sellaisia toimenpiteitä toimenpideohjelmasta puuttuu, joita valtioneuvoston 
yhdenvertaisuustiedonannon puitteissa pitäisi mielestäsi edistää?

Pyöreät pöydät ja keskustelutilaisuudet suomen venäjänkielisten tilanteesta.

Miten toimenpideohjelman tavoitteiden toteutumista ja vaikutuksia tulisi seurata?

Kyselyt, joissa suoraan kysytään, onko tapahtunut muutos verrattuna edellisiin vuosiin. 
Yhdenvertaisuusvaltuutetun tilastot.

Muut kommentit

-

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään
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